
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 6. 12. 2023 v Nevratice od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková, Renata Volencová,
Markéta Janečková

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Taťána Koubková, Renata Volencová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka, dále jako předsedající, v 16:00, a zároveň prohlásila
zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a
to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Schválení rozpočtu na rok 2024
6. Pravomoce starostky k rozpočtovým opatřením
7. Inventarizace 2023
8. Stanovení ceny stočného
9. Plán financování obnovy kanalizace
10. Obecně závazná vyhláška za obecní systém odpadového hospodářství
11. Zápisy finanční a kontrolní výbor
12. Zápis do kroniky v pravomoci starostky
13. Rozpočtové opatření
14. Žádost SDH Nevratice
15. Revitalizace objektu dominanty návsi - hasičská zbrojnice na navsi
16. Žádost TJ Sokol Chomutice
17. Informace
18. Diskuse
19. Závěr

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 7 ze dne 8.11.2023 za schválený

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní Renatu Volencovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Taťánu  Koubkovou  a  paní  Renatu
Volencovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno.

5. Schválení rozpočtu na rok 2024

Předsedající  předložila  ke schválení  zastupitelstvu rozpočet  na rok 2024,  návrh rozpočtu byl  vypracován
ve spolupráci s finančním výborem a po předložení podkladů od zastupitelů. Návrh rozpočtu na rok 2024 byl
vyvěšen na úřední desce po zákonem stanovenou dobou. K návrhu nebyly podány žádné písemné námitky ani
připomínky od občanů. Při projednávání návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  rozpočet  na  rok  2024  a  stanovuje  paragrafy  jako  závazné
ukazatele dle členění rozpočtové skladby rozpočtu roku 2024. Rozpočet schvaluje v následující výši:
Rozpočtové příjmy 4.146.501,- Kč
Rozpočtové výdaje: 4.039.918 ,- Kč
Schválený rozpočet je přebytkový. Přebytek je ve výši 106.583,- Kč. Schválený rozpočet na rok 2024 bude
zveřejněn dle zákonných požadavků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno.

6. Pravomoce starostky k rozpočtovým opatřením



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

K projednávanému bodu nebyly dány žádné připomínky ani protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření
v následujícím rozsahu:
do  neomezené  výše  Kč  na  straně  příjmů  a  do  výše  100.000,-Kč  na  straně  výdajů,  jsou-li  vyvolána
organizačními  změnami,  pokud  tyto  změny  nevyvolávají  další  nároky  na  finanční  prostředky  obce
(nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů).
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět v případech:
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů na straně příjmů a
výdajů
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze,
výdaj  k  odvrácení  možných škod,  dále když včasné provedení  úhrady je  vázáno penalizací  a  dopady
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci
starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a
jeho stručného odůvodnění.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno.

7. Inventarizace 2023

Obec má povinnost provést inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2023, inventarizace se řídí Směrnicí
o inventarizaci a Plánem inventur. Starostka obce Nevratice vydává Plán inventur na rok 2023. Inventarizační
komise je složena ze zastupitelů obce.  Předseda inventarizační  komise paní  Monika Brynychová,  členové
inventarizační komise paní Renata Volencová a paní Markéta Janečková. Veškeré práce inventarizační komise
a  inventarizační  zpráva  musí  být  splněny  a  ukončeny  do  12.1.2024.  Dne  13.1.2024  bude  zpracovaná
inventarizace  včetně  inventarizační  zprávy  předložena  ke  kontrole  hospodaření,  kterou  budou  provádět
pověření  pracovnicí  Krajského  úřadu  Královéhradeckého  kraje.  K  tomuto  bodu  nebyly  vzneseny  žádné
připomínky.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí Inventarizaci za rok 2023 a Plán inventur za rok 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Stanovení ceny stočného

Předsedající seznámila zastupitele s povinnostmi obce, jako vlastníka kanalizace, podle zákona č. 274/2001 Sb.
O vodovodech a kanalizacích. Vlastník kanalizace má právo na úplatu za odvádění odpadních vod a je povinen
stanovit  cenu stočného na nadcházející  období.  Obec jako vlastník kanalizace hradí  odbornou osobu pro
zastupování, zařizuje povolení k provozování a vypouštění, hradí povinné rozbory z kanalizačních výpustí dle
rozhodnutí vodoprávního úřadu, tvoří rezervní fond na kanalizaci.

Dále předsedající upozornila, že dle přechodného ustanovení čl.II. zákona č. 275/2013Sb. musí být uzavřeny
smlouvy vlastníka, popřípadě provozovatele kanalizace s odběratelem v souladu se zákonem a to do 1. ledna
2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Proběhlo jednání se zpracovatelem správy, kde jsme byli proškoleni z platných a připravovaných předpisů a
zákonů ve vodohospodářské oblasti. Vlastníci kanalizace mají povinnost stanovit nový plán obnovy z kterého
vycházejí pravidelné roční převody finančních prostředků do fondu obnovy, který je v současné době 100.000,-
a od roku 2026 vychází  na 288.000,-  ročně.  Prostředky z fondu lze je využít  jen na financování obnovy
kanalizačního řádu.

Starostka  doporučila,  aby  zastupitelstvo  obce  vyřešilo  veškeré  povinnosti  vyplývající  z  předpisů
z  vodohospodářské  oblasti.  

Na závěr tohoto bodu byla zastupitelstvu byla předložena tabulka s kalkulací ceny stočného v obci Nevratice
na rok 2024, tato cena vychází na 44,62 Kč/m3, je to z výpočtu veškerých nákladů obce a z vypočteného
průměrného stavu vypouštěného objemu do kanalizace přepočtené na osoby připojené do kanalizační sítě.
Zastupitelstvo obce má povinnost stanovit cenu stočného na nadcházející rok. Tabulka kalkulace musí být
předložena Ministerstvu  financí.  Cena stočné pro  rok  2024 bude stanovena na  5,55 Kč,-/m3,  tj  200,-
 Kč/osoba/rok.  Bude  zpracován  dotazník  pro  zjištění  a  obnovení  skutečného  stavu  uživatelů
kanalizace(aktualizace  z  roku  2007),  zároveň  budou  předloženy  návrhy  smluv  s  uživateli  připojenými
na kanalizační síť,  tak aby bylo možné je doplnit  upřesnit  a co nejdříve uzavřít.  Stočné se bude vybírat
na základě směrného číslo spotřeby, které je zákonem stanoveno na 36 m3/rok/osoba. K tomuto bodu nebyly
vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje kalkulaci ceny stočného na rok 2024. Cena stočeného pro rok
2024 se  stanovuje  ve  výši  5,55  Kč/m3/osoba.  Zastupitelstvo  bere  na  vědomí  sdělení  o  povinnostech
vlastníka kanalizace

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno.

9. Plán financování obnovy kanalizace

Zastupitelstvu byl předložen nový plán financování obnovy na kanalizaci na roky, zpracovaný dle platných
předpisů. 

Obecně závazné právní předpisy stanovují povinnost vlastníků kanalizací pro veřejnou potřebu hospodařit
s tímto majetkem v péči řádného hospodáře, udržovat ho v řádném stavu a provádět jeho reprodukci tak, aby
nedocházelo k ohrožování zdraví a bezpečnosti odběratelů, životního prostřední, či jiných chráněných zájmů.
K vytváření rezervy finančních prostředků na reprodukci vodovodů a kanalizací slouží Plán financování obnovy
vodovodů  a  kanalizací.  Průměrný  stav  opotřebení  kanalizační  sítě  byl  stanoven  dle  stavu  opotřebení
jednotlivých prvků systému dle hodnoty majetku. K datu vypracování Plánu financování obnovy kanalizace je
stav kanalizace v podstatě již v poslední třetině živostnosti. Opotřebení kanalizace bylo stanoveno v rozsahu
70 %. Zbývá 20 let životnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  nový  Plán  financování  obnovy  vodovodu  a   kanalizace,
kanalizace na roky 2023 - 2032 zpracovaný dle platných právních předpisů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno.

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Předsedající  předložila  ke  schválení  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství, která byla zpracována na základě předložených podkladů a ekonomických výpočtů
odpadového hospodářství. V nové vyhlášce je stanoven místní poplatek ve výši 700,-/poplatník a sleva pro děti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

do 12 let ve výši 200,-/poplatník. K zvýšení poplatků dochází po pěti letech od posledního zvyšování, a to
vzhledem k neustále narůstajícím nákladům na zajištění služeb v oblasti odpadového hospodářství.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8/2023 bylo schváleno.

11. Zápisy finanční a kontrolní výbor

Předsedkyně  kontrolního  výboru  M.  Janečková  předložila  zápis  z  kontroly  konané  dne  15.11.  2023.
Předsedkyně finančního výboru R. Volencová předložila zápis z kontroly konané dne 15.11. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí zápisy kontrol Finančního a Kontrolního výboru ze dne
15.11.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Zápis do kroniky v pravomoci starostky
blok 12-1

Obec od roku 2023 zajistila vedení obecní kroniky. Předsedající  doporučuje schválit  záležitosti  ve vedení
kroniky obce, tj. vedení kroniky v psané formě a pravomoc k provádění zápisů do kroniky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje aby kronika obce Nevratice počínaje zápisy za rok 2023 byla
vedena ( v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 136/2006 Sb., o kronikách obcí, v platném znění) jako
ručně psaná kniha s číslovanými listy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Předsedající doporučuje, aby v rámci obce byl za kroniku zodpovědný starosta obce a starosta obce bude
schvalovat zápisy do kroniky navržené kronikářem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  aby  záležitost  vedení  kroniky  obce  v  souladu  se  zákonem
č. 132/2006 Sb. spadala do výlučné kompetence starosty obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/8/2023 bylo schváleno.

13. Rozpočtové opatření

Předsedající  předkládá  Rozpočtové  opatření  č.  10/2023.  Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákonných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno.

14. Žádost SDH Nevratice

Obec obdržela žádost o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu obce od Sboru dobrovolných hasičů
Nevratice. Sbor žádá o poskytnutí příspěvku na financování činnosti a práce s dětmi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje  žádost  o dotaci  a  poskytnutí  dotace z  rozpočtu obce Sboru
dobrovolných hasičů Nevratice ve výši 30.000,- na rok 2024. Na poskytnutí finančních prostředků bude
uzavřena smlouva o dotaci. Dotace bude vyúčtována. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8/2023 bylo schváleno.

15. Revitalizace objektu dominanty návsi - hasičská zbrojnice na navsi
blok 15-1

Předsedající  předala  zastupitelstvu  informace  o  probíhající  akci,  veřejné  zakázce  na  Revitalizaci  objektu
dominanty  návsi  -  hasičská  zbrojnice.  Během  měsíce  října  byly  zahájeny  práce  na  stavbě:  došlo
k demontáži střešní konstrukce a krytiny, kdy bylo následně zjištěno ve spolupráci se stavebním dozorem, že
bude nutné přistoupit k nové významné skutečnosti a bude nutné vybudovat nový železobetonový věnec a
následné dozdění štítů. Vzhledem k této skutečnosti nelze dokončit výstavbu nové střešní konstrukce. Ihned
po zjištěných skutečnostech byl osloven zhotovitel,  který má zadanou tuto zakázku část A na zednické a
zámečnické  práce,  aby  předal  nabídku  na  doplnění  víceprací.  Nabídka  nebyla  předána  včas,  tak  aby
bylo možné zahájit vícepráce. Po urgencích byla zhotovitelem podána nabídka v hodnotě, která není pro nás
akceptovatelná a zároveň která přesahuje zákonem stanovený možný procentuální nárůst cen víceprací veřejné
zakázky.  Vzhledem  k  této  skutečnosti  a  po  dohodě  se  smluveným  zhotovitelem  bude  sepsána  Dohoda
o ukončení smlouvy o dílo. Dále bude vypsáno nové výběrové řízení na stavební práce Veřejné zakázky část A.
Do vypsání nového výběrového řízení na zhotovitele a následné uzavření smlouvy o dílo budou veškeré další
stavební práce zastaveny, stavba bude zakonzervována, tak aby nedošlo k poškození, i vzhledem k současným
klimatickým podmínkám (zimní období). V jarních měsících, jakmile bude minimalizováno poškození stavby
v důsledku sněhu, mrazu a dlouhodobého deště, budou opět zahájeny stavební práce. Nyní aktuálně řešíme
celkový rozpočet víceprací pro nové výběrové řízení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje  uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo se zhotovitelem
panem Skokanem veřejné zakázky na "Revitalizaci objektu - dominanty návsi v obci Nevratice, část A -
zednické a stavební práce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/8/2023 bylo schváleno.

blok 15-2

Předsedající  dále upozornila, že je nutné podat Žádost poskytovateli  dotace, tj.  Královéhradeckému kraji,
na převedení dotace z neinvestičního na investiční projekt. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje podání žádosti poskytovateli dotace Královéhradeckému kraji, dle
Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 23POVU1-0033 na převedení dotace z neinvestičního na investiční
projekt.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/8/2023 bylo schváleno.

16. Žádost TJ Sokol Chomutice

Obec  obdržela  žádost  o  poskytnutí  finančního  daru  z  rozpočtu  obce  Nevratice  od  TJ  Sokol  Chomutice.
Poskytnuté prostředky budou použity na činnost s dětmi, mládeží a dospělých ve sportovních odvětvích. TJ
Sokol využívají občané naší obce, k žádosti byl předložen Jmenný seznam - 11 členů z Nevratic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje udělení finančního daru z rozpočtu obce pro TJ Sokol Chomutice
a  to  ve  výši  2  000  Kč,-.  Na  poskytnutí  finanční  daru  bude  uzavřena  Smlouva  o  poskytnutí
daru.  Zastupitelstvo nevyžaduje doložení proinvestování.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/8/2023 bylo schváleno.

17. Informace
blok 17-1

Ověřování: obec obdržela povolení od Ministerstva vnitra k provádění vidimace a legalizace od 1.1.2024.
Ověřování může provádět starostka a místostarostka obce.

blok 17-2

WEB Galileo - obdrželi jsme nabídku na upgrade webových stránek obce, v současné době nemáme zajíme
o upgrade webových stránek. 

blok 17-3

Odvodnění stezka - řešíme možnosti úpravy nebezpečného prostoru u odvodnění stezky a nefunkční odvodnění
uprostřed stezky, kde se zadržuje voda. Vzniká několikametrová kaluž, která nyní v zimním období zamrzá a
stává se zde velmi nebezpečné místo pro uživatele stezky. S projektovou kanceláří pozemních staveb hledáme
řešení jak tyto místa upravit. 

blok 17-4

Odpadové hospodářství - smluvní společnost Severočeské komunální služby, s.r.o. předložila nové ceníky svozu
odpadů pro rok 2024, ceny svozu a likvidace odpadu se zvyšují v průměru o 8 %.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí nové ceníky svozu a likvidace odpadů pro rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 17-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Rekonstrukce kanceláří  obecního úřadu -  podaná žádost  o  poskytnutí  dotace.  Dle  informací  teprve nyní
poskytovatel hodnotí žádosti z Programu rozvoje a obnovy venkova.

18. Diskuse

Nebyly podány žádné podněty do diskuze.

19. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16:45 hod.

Ověřovatelé: Taťána Koubková   ............................................................
 

Renata Volencová   ............................................................
 
Starostka: Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 12. 2023


